
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE  Ministero
della Giustizia  -  Dipartimento Amministrazione Penitenziaria

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

850,000.00 0.00 850,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

133,430,024.4061,512,761.40 71,917,263.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PARISI MASSIMO

0.00 0.000.00

62,362,761.40 134,280,024.4071,917,263.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE  Ministero
della Giustizia  -  Dipartimento Amministrazione Penitenziaria

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80252050580202000016
No Forniture

Apparati rilevatori
di telefoni cellulari Napolano Luigi 2435120000-1 1ITI432022 J59J20001020001 1

2,500,000.00
No 0.000.00

2,500,000.00
0.00

F80252050580202000017
No Forniture

Metal detector
manuali

Napolano Luigi 2435120000-1 1ITI432022 1 95,000.00No 0.000.00 95,000.00 0.00

F80252050580202000031
Si Forniture

Autocarri cabinati Iaquilino
Alessandro

2434100000-8 1ITI432022 1
3,000,000.00

No 0.000.00
3,000,000.00

0.00

F80252050580202000032
Si Forniture Autosoccorso Tarnai Giulio 2434100000-8 1ITI432022 J89J21003980001 1 537,000.00No 0.000.00 537,000.00 0.00

F80252050580202000033
Si Forniture

Minibus trasporto
personale Pannuti Giuseppe 1234100000-8 1ITI432022 J89J22000140001 1 0.00No 0.00

3,000,000.00 3,000,000.00
0.00

F80252050580202000039
Si Forniture

Minibus per
trasporto detenuti

Iaquilino
Alessandro

2434100000-8 1ITI432022 J89J21006830001 1
12,100,000.00

No 0.000.00
12,100,000.00

0.00

F80252050580202000040
Si Forniture

Autovetture NRM
Pannuti Giuseppe 1234100000-8 1ITI432022 J89J21017940001 1 0.00No 0.00

5,300,000.00 5,300,000.00
0.00

F80252050580202100002
Si Forniture

Automezzi per
trasporto detenuti

Iaquilino
Alessandro

3634100000-8 1ITI432022 1
12,772,000.00

No 0.000.00
12,772,000.00

0.00

F80252050580202100003
Si Forniture Radiomobili Pannuti Giuseppe 1234100000-8 1ITI432022 J89J22000060001 1 0.00No 0.00

5,000,000.00 5,000,000.00
0.00

F80252050580202100008
Si Forniture Autovetture B4 Pannuti Giuseppe 2434100000-8 1ITI432022 1

3,000,000.00
No 0.000.00

3,000,000.00
0.00

F80252050580202100009
Si Forniture Radio portatili Napolano Luigi 1232230000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

F80252050580202100030
Si Forniture

Autovetture
blindate B4K

Pannuti Giuseppe 2434114000-9 1ITI432022 1 520,000.00No 0.000.00 520,000.00 0.00

F80252050580202100038
Si Forniture

Furgoni per il
trasporto di

materiali sensibili
Pannuti Giuseppe 2434100000-8 1ITI432022 1 700,000.00No 0.000.00 700,000.00 0.00

F80252050580202100052
No Forniture

Generatori elettrici
carrellati

Tarnai Giulio 2431120000-3 1ITI432022 J89J21017490001 1
1,289,080.00

No 0.000.00
1,289,080.00

0.00

S80252050580202100001
No Servizi

Manutenzione
rete radiomobile

DAPNET
Napolano Luigi 3632230000-4 1ITI432022 1 350,000.00No 350,000.00350,000.00

1,050,000.00
0.00

S80252050580202100026
No Servizi

Rete Lombardia
DMR

Napolano Luigi 1250300000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00310,000.00 310,000.00 0.00

F80252050580202200001
Si Forniture

Furgoni trasporto
detenuti Pannuti Giuseppe 2434100000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00

7,600,000.00 7,600,000.00
0.00

F80252050580202200002
Si Forniture

Autovetture per
trasporto cinofili

Pannuti Giuseppe 2434100000-8 1ITI432022 J89J22000960001 1 650,000.00No 0.000.00 650,000.00 0.00

S80252050580202200001
Si Servizi

Installazione
apparati fissi IP

ER
Napolano Luigi 1251330000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200004
Si Forniture Apparati radio Napolano Luigi 2432230000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F80252050580202200005
Si Forniture

Macchine
controllo pacchi

raggi X
Napolano Luigi 2435120000-1 1ITI432022 1

1,600,000.00
No 0.000.00

1,600,000.00
0.00

F80252050580202200006
Si Forniture

Videosorveglianza
in mobilità

Napolano Luigi 2435120000-1 1ITI432022 1
1,300,000.00

No 0.000.00
1,300,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80252050580202000056
No Forniture Caschi

De Angelis
Antonietta

2435200000-6 1ITI432022 1
2,290,342.00

No 0.00
2,305,942.00 4,596,284.00

0.00

F80252050580202000057
No Forniture Scudi

De Angelis
Antonietta

2435200000-6 1ITI432022 1
1,370,200.00

No 0.00
1,385,800.00 2,756,000.00

0.00

F80252050580202100016
No Forniture

Nuove insegne di
qualifica

D'Arienzo
Giuseppina

2435800000-2 1ITI432022 1
1,623,438.00

No 0.00
1,639,038.00 3,262,476.00

0.00

F80252050580202100018
No Forniture Guanti antitaglio Basile Piermaria 1235800000-2 1ITI432022 1

1,240,000.00
No 0.00

1,255,600.00 2,495,600.00
0.00

F80252050580202100023
No Forniture GAP esterno Cutugno Daniele 1235800000-2 1ITI432022 1

1,169,000.00
No 0.00

1,169,000.00 2,338,000.00
0.00

F80252050580202100024
No Forniture

GAP
sottocamicia+acc

2°anno
Cutugno Daniele 1235800000-2 1ITI432022 1

2,300,000.00
No 0.00820,000.00

3,120,000.00
0.00

F80252050580202100050
No Forniture

Cinturone cordura
blu

De Angelis
Antonietta

1235800000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.00452,120.00 452,120.00 0.00

F80252050580202200009
Si Forniture Cartucce FF.AA

Salvatore Mariano
4835331500-8 1ITI432022 1 45,000.00No 90,000.0045,000.00 180,000.00 0.00

F80252050580202200011
Si Forniture Kit da OP Pannuti Giuseppe 1235200000-6 1ITI432022 1

1,751,600.00
No 0.000.00

1,751,600.00
0.00

F80252050580202200012
Si Forniture Sfollagente Pannuti Giuseppe 1235200000-6 1ITI432022 1 124,000.00No 0.000.00 124,000.00 0.00

F80252050580202200013
Si Forniture

Opzione cartucce
Pompilio Silvio 1235331500-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00

1,019,000.00 1,019,000.00
0.00

F80252050580202200014
Si Forniture

Fornitura buoni
pasto

David Annamaria 2430199770-8 1ITI432022 1
1,050,000.00

No 0.00
1,050,000.00 2,100,000.00

0.00

F80252050580202200015
Si Forniture

Energia elettrica
Dipartimento
2022-2023

Ciarlo Alfonso 1265310000-9 1ITI432022 1 220,000.00No 0.00115,000.00 335,000.00 0.00

F80252050580202200016
Si Forniture

Energia elettrica
Polo e DNA 2022-

2023
Ciarlo Alfonso 1265310000-9 1ITI432022 1 180,000.00No 0.0080,000.00 260,000.00 0.00

F80252050580202200017
Si Forniture

Gas naturale DAP
Ciarlo Alfonso 1265210000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200018
Si Forniture Fuel card Ciarlo Alfonso 1209134100-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

S80252050580202200002
Si Servizi

Manutenzione
veicoli leggeri

Ciarlo Alfonso 1250110000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80252050580202200003
Si Servizi

Manutenzione
veicoli pesanti

Ciarlo Alfonso 1250110000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

F80252050580202200019
Si Forniture Arredi DAP Ciarlo Alfonso 1239130000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200020
Si Forniture Arredi Polo Ciarlo Alfonso 1239130000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200023
Si Forniture

Acquisto ed
installazione

impianto
antincendio per
rilevazione fumi

presso il
magazzino A del

SADAV

Ciarlo Alfonso 1245343000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

F80252050580202200024
Si Forniture Toner Ciarlo Alfonso 1230125110-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200025
Si Forniture Drum Ciarlo Alfonso 1231214150-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202000004
No Forniture

Acquisto reagenti
Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

F80252050580202000005
No Forniture

Acquisto kit
prelievo campione

biologico
Vitucci  Eliana 1233954000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80252050580202000006
No Forniture

Acquisto reagenti
Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80252050580202100016
No Servizi

Manutenzione
strumentazione

scientifica

De Vittori
Elisabetta

1250430000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F80252050580202100027
No Forniture

Acquisto
consumabili

Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80252050580202100015
No Servizi

Manutenzione
strumentazione

scientifica
Zotti Carlo 2450000000-5 1ITI432022 1 0.00No 80,000.000.00 80,000.00 0.00

S80252050580202100018
No Servizi

Manutenzione
strumentazione

scientifica

De Vittori
Elisabetta

2450430000-8 1ITI432022 1 130,000.00No 130,000.000.00 260,000.00 0.00

S80252050580202100020
No Servizi

Manutenzione
strumentazione

scientifica
Pietrangeli Ilenia 2450430000-8 1ITI432022 1 0.00No 160,000.000.00 160,000.00 0.00

S80252050580202200004
Si Servizi

Manutenzione
UTA e

sostituzione filtri
Avallone Massimo

2450000000-5 1ITI432022 1 26,000.00No 13,000.0013,000.00 52,000.00 0.00

S80252050580202200005
No Servizi

Affitto locali per
concorsi vari

Carracoi Sabrina 1279600000-0 1ITI432022 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S80252050580202200006
No Servizi

Materiali e
assistenza in aula

concorsi.
Funzionario

contabile, due
agenti,

commissari, vice
ispettori e

assistente tecnico.

Carracoi Sabrina 1279600000-0 1ITI432022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80252050580202200026
Si Forniture

Opzione radio
portatili

Napolano Luigi 1232230000-4 1ITI432022 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

F80252050580202200027
Si Forniture

Autovetture
trasporto detenuti Pannuti Giuseppe 1234100000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00

12,500,000.00 12,500,000.00
0.00

F80252050580202200028
Si Forniture

Opzione apparati
radio

Napolano Luigi 1232230000-4 1ITI432022 1 85,000.00No 0.000.00 85,000.00 0.00

F80252050580202200029
Si Forniture Mezzi navali Pannuti Giuseppe 2434510000-5 1ITI432022 1

6,000,000.00
No 0.000.00

6,000,000.00
0.00

F80252050580202200030
Si Forniture

Autovetture 9
posti

Pannuti Giuseppe 1234110000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80252050580202200031
Si Forniture

Veicoli protetti
trasporto detenuti Pannuti Giuseppe 2434114000-9 1ITI432022 1

5,000,000.00
No 0.000.00

5,000,000.00
0.00

F80252050580202200032
No Forniture PMX Basile Piermaria 2435320000-3 1ITI432022 1

1,200,000.00
No 0.00200,000.00

1,400,000.00
0.00

F80252050580202200033
No Forniture

Rimessa in
efficienza armi

Chiarlone Liliana 1250620000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.00426,650.40 426,650.40 0.00

F80252050580202200034
No Forniture

Estensione
uniformi ordinarie

invernali
Mariani Maurizio 1235810000-5 1ITI432022 1

3,140,963.20
No 0.00

2,944,653.00 6,085,616.20
0.00

F80252050580202200035
No Forniture

Estensione
uniformi ordinarie

estive
Mariani Maurizio 1235810000-5 1ITI432022 1

1,813,639.80
No 0.00

2,245,458.00 4,059,097.80
0.00

F80252050580202200036
No Forniture

Maschere antigas De Angelis
Antonietta

1235814000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F80252050580202200037
No Forniture Giacche a vento Pannuti Giuseppe 1235810000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80252050580202200038
No Forniture

Uniformi operative
Pannuti Giuseppe 1235810000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80252050580202200039
No Forniture Polo Pannuti Giuseppe 2418333000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80252050580202200040
No Forniture Magliette blu Pannuti Giuseppe 2418331000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80252050580202200041
No Forniture Camicie Pannuti Giuseppe 1218332000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80252050580202200042
No Forniture Maglioni Pannuti Giuseppe 1218235100-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

S80252050580202200007
No Servizi

Copertura
asscurativa
automezzi

De Angelis
Antonietta

1266510000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,950,000.00 1,950,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80252050580202200043
No Forniture

Autovetture B4
trasporto autorità Pannuti Giuseppe 1234100000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00

1,500,000.00 1,500,000.00
0.00

S80252050580202200008
No Servizi

Materiali e
assistenza in aula

concorsi
Funzionario

Contabile, due
Agenti,

Commissari, Vice
Ispettori e
Assistente

Tecnico

Carracoi Sabrina 1279600000-0 1ITI432022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80252050580202200021
Si Forniture Arredi DAP Ciarlo Alfonso 2439130000-2 1ITI432023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80252050580202200022
Si Forniture Arredi Polo Ciarlo Alfonso 2439130000-2 1ITI432023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80252050580202000005
No Servizi

Manutenzione e
assistenza

sistema LIMS
Zotti Carlo 2450300000-8 1ITI432023 1 45,000.00No 22,500.0022,500.00 90,000.00 0.00

S80252050580202100017
No Servizi

Assistenza
generale rete
telematica e

upgrade
tecnologico

Zotti Carlo 2450312000-5 1ITI432023 1 0.00No 110,000.000.00 110,000.00 0.00

F80252050580202000008
No Forniture

Acquisto
consumabili

Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80252050580202100011
No Forniture

Acquisto kit
prelievo campione

biologico
Vitucci  Eliana 1233954000-2 1ITI432023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80252050580202100012
No Forniture

Acquisto reagenti
Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432023 1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

F80252050580202100020
No Forniture

Acquisto reagenti
Vitucci  Eliana 1233696000-5 1ITI432023 1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

S80252050580202100019
No Servizi

Manutenzione
strumentazione

scientifica

De Vittori
Elisabetta

1250430000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PARISI MASSIMO

135,235,524.40
(13)

62,362,761.40
(13)

955,500.00
(13)

0.00 (13)
71,917,263.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE  Ministero
della Giustizia  -  Dipartimento Amministrazione Penitenziaria

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PARISI MASSIMO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


